Договор №

на оказание услуг по организации детского отдыха
г. Пермь                                                                                                                         «___» _________  2017 года
Общество с ограниченной ответственностью «Галактика», в лице Директора  Поднебесных Юлии Павловны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и

__________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
   1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется организовать в порядке и на условиях, установленных настоящим договором, отдых в ДЗОЛ «Комета» с «09» августа по «29» августа 2017 года, а Заказчик обязуется оплатить оказываемые ему услуги.
   1.2.  Местом оказания услуг является детский загородный оздоровительный лагерь «Комета», расположенный по адресу: Пермский край, Пермский район, д. Янычи.
   1.3. Стоимость оказания услуг по настоящему договору составляет 32 500 (Тридцать две тысячи пятьсот рублей 00 коп.).
   1.4. Время начала и окончания оказания услуг по договору – с 11.00 часов «09» августа 2017г. (день заезда) и до 12.00 часов «29» августа 2017г. (день отъезда).
2. Обязанности сторон.
   2.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику следующие услуги:
· доставка ребенка автотранспортом до места нахождения ДЗОЛ «Комета» своими силами и за свой счет;

· размещение и проживание ребенка в  благоустроенных корпусах (комнаты по 4-8 человек с центральным отоплением и водоснабжением, удобствами на этаже) на весь период оказания услуг;

· 6-ти разовое питание ребенка;

· предоставление общего медицинского обслуживания ребенку;

· обеспечение работы спортивных площадок.

2.2. Исполнитель  несет ответственность:
· за обеспечение безопасности нахождения ребенка в ДЗОЛ «Комета»;

· за жизнь и здоровье ребенка в период доставки и пребывания в ДЗОЛ «Комета»;

· за ценные вещи и деньги, сданные на хранение в сейф ДЗОЛ «Комета»;

· за соблюдение санитарно-эпидемиологических норм, правил противопожарной безопасности;

· за конфиденциальность предоставленной информации.

2.3. Исполнитель не несет ответственности:
· за ценные вещи и деньги, не сданные на хранение в сейф и личные вещи Заказчика;

· за ущерб, причиненный по вине Заказчика или его ребенка в случае нарушения ими условий настоящего договора.

   2.4. Заказчик обязуется:
· оплатить стоимость услуг по договору в порядке, предусмотренном п.4 настоящего договора;

· предоставить медицинскую справку  утвержденной формы  079/у, оформленную в лечебно-профилактическом учреждении по месту жительства ребенка с указанием диагноза, диспансерного наблюдения, отметкой о прививках;

· предоставить медицинскую справку об отсутствии у ребенка инфекционных и иных заболеваний, препятствующих его отдыху и нахождению в детском оздоровительном лагере;

· предоставить копию медицинского полиса ребенка;

· обеспечить ребенка набором необходимых вещей и предметов по сезону;

· обеспечить соблюдение ребенком Правил пребывания в ДЗОЛ «Комета», указанных в Приложении №1 к настоящему договору;

· в случае порчи имущества возместить причиненный ущерб Исполнителю;

· соглашается на опубликование видео и фото материалов.
   2.5. Заказчик гарантирует:
· что дети, направляемые им в ДЗОЛ «Комета», не употребляет наркотических сильнодействующих психотропных медицинских веществ и токсических средств, не имеет алкогольной и табачной зависимости, не склонен к хищению чужого имущества, нарушению общественного порядка, не является членом неформального антиобщественного объединения, не судим и не склонен к иным противоправным антиобщественным проявлениям, не страдает заболеваниями, при которых больной нуждается в специальном лечении и/или уходе, а также передающимися любым контактным способом;

· адекватное (общепринятое) поведение детей, соблюдение ими распорядка дня и норм самообслуживания, установленных в ДЗОЛ «Комета», санитарно-гигиенических норм и правил, исполнение законных требований администрации, педагогов и службы административно-хозяйственного отдела.

   2.6. Заказчик согласен:
· с тем, что администрация ДЗОЛ «Комета»  не несет ответственности за пропажу денег и ценных вещей, не сданных на хранение в сейф  ДЗОЛ «Комета»;

· предоставить информацию о ребенке, об особенностях здоровья и поведения;

· с тем, что Заказчику может быть в любое время отказано в предоставлении услуг Исполнителя без возмещения ранее уплаченных им сумм в случае, если при приеме детей в ДЗОЛ «Комета» или в процессе оказания услуг выясниться, что ребенок страдает инфекционными и иными заболеваниями, препятствующими его нахождению в детском лагере, в том числе психическими расстройствами, заболеваниями, при которых больной нуждается в специальном уходе, а также наркотической и алкогольной зависимостью, и/или его поведение представляет угрозу общественной безопасности. Требование настоящего абзаца не распространяется в случае, когда заболевание возникло по вине Исполнителя;

· с тем, что для обеспечения санитарно-эпидемиологического режима на весь период пребывания детей в ДЗОЛ «Комета» (за исключением родительского дня) запрещается посещение детей на территории ДЗОЛ «Комета» и в жилых корпусах, а также передача детям скоропортящихся продуктов питания;

· с тем, что Исполнитель оставляет за собой право запретить посещение детей в неустановленное Приложением №1 время, а также передачу продуктов питания по результатам визуального осмотра.

3. Персональные данные ребенка.
ФИО

____________________________________________________________________________________

Дата рождения
____________________________________________________________________________________

Домашний адрес____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

4. Стоимость и порядок расчетов.
   4.1. Общая сумма договора составляет 32 500 (Тридцать две тысячи пятьсот рублей 00 коп.).
   4.2. Сумма договора уплачивается Заказчиком в полном размере до начала  оказания услуг, установленного в п.1.3. настоящего договора  безналичной форме путем перечисления на расчетный счет Исполнителя в течение 3 багковских дней со дня заключения договора.
   4.3. Сумма договора может быть внесена за Заказчика третьим лицом полностью или частично.
5. Действие и расторжение договора.
   5.1. Договор вступает в силу с момента оплаты услуг и подписания его сторонами и действует до момента полного исполнения обязательств по нему Сторонами. В момент подписания договора Исполнитель выдает Заказчику путевки в ДЗОЛ «Комета».
   5.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
   5.3. Договор может быть  расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в любое время в случае не предоставления Заказчиком Исполнителю документов, указанных в аб.2, 3, 4, 5  п.2.4. настоящего договора, а также в случаях систематического нарушения ребенком Заказчика Правил пребывания в ДЗОЛ «Комета», умышленной порчи имущества, употребления алкогольных и наркотических веществ, угрозы жизни и здоровью окружающих людей, в иных случаях, предусмотренных аб.3 п.2.6. настоящего договора.
   5.4. При расторжении договора по инициативе Заказчика по любым причинам не позднее, чем за 3 дня до начала срока оказания услуг Исполнителем по настоящему договору, Заказчику возвращается полная сумма договора. При отказе Заказчика от договора за 1-2 дня и позднее до начала срока оказания услуг Исполнителем по настоящему договору, Исполнителем удерживается 25% от стоимости услуг в счет компенсации понесенных им фактических расходов на подготовку к оказанию услуг.
6. Прочие условия.
   6.1. Исполнитель рекомендует Заказчику предоставить информированное добровольное согласие на виды медицинских вмешательств, включенных в Перечень определенных видов медицинских вмешательств, на которые граждане дают информированное добровольное согласие при выборе врача и медицинской организации для получения первичной медико-санитарной помощи по форме, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.12.2012г. №1177/н, в отношении ребенка  Заказчика.

Заказчик проинформирован Исполнителем о том, что при наличии необходимости медицинское учреждение не вправе оказывать первичную медико-санитарную помощь ребенку, не достигшему возраста пятнадцати лет, в том числе в проведении осмотра, рентгенологического обследования, лабораторного исследования, введении лекарственных препаратов и т.д. при отсутствии такого согласия со стороны родителей либо законного представителя.

Последствия отсутствия согласия Заказчику разъяснены и понятны.
   6.2. Споры по настоящему договору рассматриваются судом общей юрисдикции по месту нахождения Исполнителя.
7. Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Галактика»
614016, г.Пермь, ул.Глеба Успенского, 12

тел. 8(342) 234 33 40

ИНН 5904349115

КПП 590401001

ОГРН 1175958013175

Р/С 40702810814500002858

ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»

БИК 044525999

к/с 30101810845250000999

_____________________/Ю.П.Поднебесных/

м.п.
	ЗАКАЗЧИК
ФИО __________________________________
____________________________________________
Паспорт: серия: _______________ № ____________
выдан ______________________________________

____________________________________________
дата выдачи ________________________________г.

Зарегистрирован: _____________________________

_____________________________________________

__________________/__________________________/